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۲۷ مهر ۱۴۰۲
سال بیست ویکم      شماره ۴۶۷۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

یک گل ملی و یک بازی ملی علی دایی کم شد؟
با حدف گل علی دایی در بازی برابر اکوادور به دلیل حضور تیم المپیک این کشــور، 
لیونل مسی دو گل تا رسیدن به رکورد شهریار فوتبال ایران فاصله دارد. به گزارش ایسنا 
و به نقل از TYC، تیم ملی فوتبال آرژانتین با درخشــش لیونل مســی توانست پرو را در 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شکســت دهد. آلبی سلسته در این بازی با دو گل به پیروزی 
دســت پیدا کرد که هر دو گل را مســی به ثمر رساند. البته او یک گل دیگر را هم به ثمر 
رســاند که VAR آن را رد کرد. مســی بــا زدن دو گل در این دیــدار، بهترین گل زن تاریخ 
مسابقات انتخابی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی شد. لیونل مسی اکنون ۳۱ گل 
برای آرژانتین در مقدماتی جام جهانی به ثمر رســانده است. لوئیس سوآرس، مهاجم 
اروگوئه، با ۲۹ گل جایگاه دوم را به خود اختصاص داد. لیونل مسی اولین بازی ملی اش 
را ۱۷ آگوســت ۲۰۰۵ انجام داد. او در طول ۱۸ سال، ۱۷۸ بازی ملی انجام داده، ۱۰۶ گل 
به ثمر رسانده و ۵۶ پاس گل داده است. مسی در ماه ژوئن از پاری سن ژرمن جدا و راهی 
آمریکا شــد. مســی تاکنون هفت بار برنده توپ طلا شده اســت؛ جایزه ای که به بهترین 
بازیکن فوتبال سال تعلق می گیرد و امسال نیز شانس اصلی کسب هشتمین توپ طلای 
فوتبال جهان است. قهرمان جام جهانی (۲۰۲۲)، کوپاآمه ریکا (۲۰۲۱) و المپیک (۲۰۰۸) 

مهم ترین افتخارات مسی با تیم ملی آرژانتین است.
دایی ۱۰۹ یا ۱۰۸ گل؟

درحالی که فیفا و بسیاری از منابع در ابتدا اعلام کردند علی دایی ۱۰۹ گل در ۱۴۹ بازی 
به ثمر رســانده اســت، اما فیفا بازی ایران برابر تیم المپیک اکوادور در ۱۲ ژانویه ۲۰۰۰ را 
دیدار رســمی نمی داند. بنابراین یک بازی ملی و یک گل علی دایی کم  می شود و رکورد 
جدیــد علی دایی ۱۰۸ گل در ۱۴۸ بازی ملی می شــود. دایــی ۱۷ نوامبر ۲۰۰۴، به اولین 
بازیکنی تبدیل شد که از مرز ۱۰۰ گل در فوتبال ملی عبور می کند. دوران ملی علی دایی 
۱۳ سال از ســال ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۶ به طول انجامید و در نهایت کریستیانو رونالدو به تازگی 
توانست رکورد او را بشکند. بر این اساس لیونل مسی به دو گل دیگر نیاز دارد تا به رکورد 
علی دایی برســد و دومین گل زن برتر تاریخ فوتبال شــود. در صدر جدول برترین گل زن 
دیدارهای ملی، کریســتیانو رونالدو با ۱۲۷ گل ایســتاده است. نکته جالب اینکه سونیل 
چتری هندی این ماه نیز برای هند گل زنی کرد تا شــمار گل هایش را به ۹۳ گل برســاند. 
هندی ها خیلی روی این مهاجم ۳۹ ســاله حســاب کرده و دوست دارند او بتواند شمار 

گل هایش را در دیدارهای ملی سه رقمی کند.

ایران در رده بندی فیفا بدون تغییر ماند
دیدارهــای ملی فوتبال در سراســر جهان برگزار و بر این اســاس رده بندی جدید 
تیم های ملی نیز مشخص شد. تیم ملی فوتبال ایران در این ماه توانست ابتدا اردن را 
۳ بر یک شکست دهد و در ادامه نیز با چهار گل قطر را از پیش رو برداشت. تیم ملی 
ایران با وجود این دو پیروزی همچنان بدون تغییر در رده دوم آســیا و ۲۱ جهان قرار 
دارد. این در حالی اســت که ژاپن بعد از دو پیروزی در بازی های  دوستانه برابر کانادا 
و تونس توانســت با یک پله صعود به رده هجدهم دنیا برسد. کره جنوبی نیز با دو 
برد در دیدارهای دوســتانه توانست با سه پله صعود به رده ۲۳ جهان صعود کند تا 
بعد از ژاپن و ایران در رده سوم آسیا قرار داشته باشد. در صدر این رده بندی، تیم ملی 
آرژانتین قرار دارد که بالاتر از فرانسه و برزیل در جایگاه نخست ایستاده است. در بین 
۱۰ کشور اول رده بندی فیفا، بیشترین سقوط را کرواسی داشت که با چهار پله سقوط 
به رتبه دهم رسید. بیشترین صعود را نیز ولز داشت که با پله پله صعود توانست به 

رده ۲۸ جهان برسد.

 تیم ملی فوتبال ایران در فینال رقابت های چهارجانبه اردن 
موفق شد با چهار گل تیم قطر که هدایتش را کارلوس کی روش 
پرتغالــی بر عهده داشــت، در هم بکوبــد و کاپ قهرمانی این 
تورنمنت را به دســت بیاورد. این دومین جام در تورنمنت های 
تدارکاتی است که ایران پس از معرفی امیر قلعه نویی به عنوان 
سرمربی به دســت می آورد. تیم ملی پیش از این هم توانسته 
بود فاتح رقابت های کافا شود و کاپ قهرمانی را بالای سر ببرد. 
فــارغ از بی اهمیت بودن این دو جام که از لحاظ ســطح کیفی 
نباید فریبنده باشد، ایران در دیدار برابر قطر، چهره ای متفاوت از 
خود نشــان داد که نباید به سادگی از کنارش عبور کرد. حداقل 
باید امیدوار بود که نتیجه حاصل شــده برابر قطر اتفاقی نیست 
و قلعه نویــی و کادرش که انتقادات زیادی متوجه آنهاســت، 
توانسته اند تغییرات مثبتی در این تیم به وجود بیاورند. ماجرا از 
این قرار است که بعد از عدم تمدید قرارداد کارلوس کی روش، 

سکان هدایت تیم ملی فوتبال ایران پس از سال ها به یک مربی 
ایرانی ســپرده شــد و این بار امیر قلعه نویی هدایت «یوزها» را 
به دســت گرفت. «ژنرال» اواخر سال گذشته سرمربی شد ولی 
کارش را به طــور رســمی از فروردین همین امســال و با انجام 
بازی های تدارکاتی در تهران شــروع کرد. او ابتدا برابر روسیه با 
نتیجه یک-یک متوقف شــد ولی پس از آن، با احتساب همین 
دیدار با قطر، هشــت بــرد متوالی دارد که بــرای خودش آمار 
جذابی است. مشکل اما اینجاست که قلعه نویی و تیم ملی در 
این مدت با رقیب بزرگی روبه رو نشــده و این بزرگ ترین ابهامی 
اســت که وجود دارد. کنیا، قزاقستان، افغانســتان، ازبکستان، 
آنگــولا، بلغارســتان و اردن در کنار روســیه و تیــم ملی قطر، 
رقبای ایران در این بازه زمانی بوده اند. واضح اســت که سطح 
تیم هایی که ایران با آنها مسابقه داده چندان بالا نیست و بردها 
و جام هایی که به دســت آورده هم نباید چنــدان مورد توجه 

قرار بگیرد. البته که در این میان دو استثنا هم وجود دارد؛ اولی 
برتری یک گله برابر ازبکســتان در فینال کافاست و دیگر همین 
برتــری برابر قطر در فینال چهارجانبــه اردن. این دو تیم، از آن 
دست تیم های آسیایی هســتند که نباید حسابشان را کنار سایر 
رقبای تیم ملی گذاشــت. حداقلش این است که باید گفت این 
دو بازی در زمره دیدارهای تدارکاتی نسبتا خوبی است که ایران 
داشــته و در هر دو دیدار هم برنده شده است. اگرچه در دیدار 
برابر ازبکســتان تیم قلعه نویی انسجام و قدرت لازم را نداشت 
ولی در تقابل با قطر، تیم ملی متفاوت تر از چیزی که تا به الان 
قلعه نویی و دســتیارانش نشــان داده بودند، دیده شــد. اولین 
دلیلش این اســت که نمی توان به صراحت قبل گفت که قطر 
هم رقیب ضعیفی اســت. این تیم مدافع عنوان قهرمانی جام 
ملت های آسیاست و بدیهی است که روی کاغذ رقیب مهمی 
برای ایران تلقی شــود. از سوی دیگر، قطر با کارلوس کی روش 
همکاری می کند که سال هاســت فوتبال ایران را از بر شــده و 
از لحاظ اعتبار برای خودش اســم و رســمی در دنیا دارد. پس 
اولین مورد از تغییرات این اســت که این بار برخلاف دیدارهای 
قبلی، قلعه نویی توانســت برابر یک رقیب نسبتا خوب آسیایی 
بازی قابل قبولی نشــان داده و برد ارزشمند و مهمی به دست 
بیاورد. دیگر موضوعی کــه در دیدار برابر قطر رخ داده و کمتر 
در بازی های اخیر دیده شــد، انسجام تیمی است. برای بررسی 

بهتــر این مورد فقط کافی اســت به نمایش متزلــزل ایران در 
دیدار قبلی برابر اردن پرداخت تا مشــخص شود ساختار تیمی، 
تدافعی و نظم بین خطوط تیم ملی چقدر در بازی فینال تغییر 
مثبت داشت. تقریبا برای اولین بار از زمان حضور قلعه نویی در 
تیم ملی بود که ایران فرصت گل زنی در اختیار رقیب نگذاشت 
و توانســت تســلط بی چون وچرایش بر روند مسابقه را به رخ 
بکشــد. نکته درخور توجه دیگر، برتری در نیمه مربیان است. 
شاید با توجه به رقبای قبلی و شانس بیشتر ایران برای پیروزی 
در آن مسابقات این نکته در آن بازی ها به چشم نیامد ولی تیم 
ملی در تقابل با قطر دو نیمه کاملا متفاوت داشــت؛ یک نیمه 
محتاط و کســل کننده و نیمه ای پویا، تهاجمی و جذاب. شــاید 
کارلــوس کی روش فکرش را هم نمی کــرد قلعه نویی تیمش 
را تــا به این حد در نیمــه دوم متحول کنــد و در آن ۱۰ دقیقه 
جهنمی کارش را یکسره کند. این موضوع حاصل آنالیزی است 
که کادر فنی داشــته که اگر چنین باشد، اتفاق مهمی رخ داده 
اســت. البته که مــرور چهار گل در این بازی هــم مؤید این امر 
اســت که قلعه نویی و کادرش به خوبی توانسته اند از ضعف 
رقیب رونمایی کنند. دو گل مشابه با ارسال از سمت چپ و دو 
گل مشابه دیگر روی ضربات شروع مجدد، رأی به زدن گل های 
تاکتیکی در این بازی می دهد؛ موضوعی که قاعدتا نمی توان آن 
را پای اتفاقات نوشــت. دیگر کار مهمی که قلعه نویی در دیدار 
برابر قطر انجام داد، اصرار به عملی کردن شعار همیشگی اش 
یعنــی فوتبال تهاجمی اســت. او بدون آنکه اســیر حربه های 
تدافعــی کی روش شــود، به خوبی با اســتفاده از تاکتیک های 
منظم توانســت دروازه رقیب را برای چند بار باز کند. امری که 
پیش تر وعده اش را داده بود و قریب به یک دهه به کی روش و 
تاکتیک های تدافعی اش در رأس تیم ملی تاخته بود. واقعیت 
ماجرا این است که حکایت بازی تیم ملی با قطر تفاوت زیادی 
با سایر بازی های تدارکاتی داشت که پیش از این از قلعه نویی و 
کادرش دیده شده بود. حالا مشخص نیست آیا واقعا این موارد 
ارتباطی به انگیزه شــخصی بازیکنان تیم ملی برای درخشیدن 
مقابل سرمربی سابق دارد یا خیر، اما موضوع اصلی این است 
کــه دیگر نمی توان بی پروا امیر قلعه نویی را گوشــه رینگ راند 
و از ایــن گفت که او فقط فرمــول بردن تیم های ضعیف را بلد 
است. درست اســت که قطر هم بعد از اشــتباه بزرگش برای 
جذب کارلوس کی روش تبدیل به تیمی معمولی شده ولی تیم 
ملی در آســیا قرار اســت با همین قبیل تیم ها روبه رو شود و تا 
قبل از نیمه نهایی باید بار را با همین قبیل رقبا بســت. مســئله 
نگران کننده ولی همان ابهام اولیه است؛ اینکه آیا دیدار با قطر 
فقط یک جرقه بــود یا اینکه واقعا تغییرات مثبتی در روند تیم 
ملی صورت گرفته اســت؟ پاسخ به این ابهام را شاید بشود در 
تقابل با تیم های بهتر و باکیفیت تری از فوتبال آسیا و جهان دید. 
با این وجود، تــا آن زمان می توان امیدوار ماند که این تیم ملی 

تغییر کرده و نتیجه برابر قطر فقط یک جرقه نبوده است.

حادثه یا ثبات؛ قلعه نویی چطور کی روش را مات کرد

معادلات ژنرال

 هفته ششــم رقابت های لیگ برتر از روز سه شــنبه با برتری آلومینیوم اراک در دیداری 
خارج از خانه مقابل نســاجی شروع شده و قرار اســت تا روز شنبه هم ادامه داشته باشد. 
چنین پراکندگی در شــرایطی صورت گرفته که هفته ششم، بعد از به تعویق افتادن، پس از 
بازی های هفته هفتم اســتارت خورده و چند بازی از هفته پنجم هم برگزار نشــده که قرار 
است آذرماه در تاریخی معین برگزار شود. به این ترتیب، برگزاری این بازی ها در حالی است 
که جدول رده بندی اوضاع نابســامانی دارد و بسیاری از تیم ها تعداد بازی های متغیری در 
قیاس با ســایرین دارند. از همه عجیب تر هم اوضاع تیم سپاهان است که بازی اش در این 
هفتــه هم به تعویق افتاده و بازی نمی کند. ســپاهان به دلیل آنکه چهــار بازیکن در تیم 
ملی بزرگســالان ایران داشته و یک روز زودتر از دیگر نمایندگان ایران باید در آسیا بازی کند، 
در نامه نگاری با فدراســیون فوتبال خواستار تعویق بازی هایش در این هفته شده که مورد 
موافقت قرار گرفته اســت. به این ترتیب این تیم برخلاف ســایر تیم های لیگ برتر که عدد 
مقابل تعداد بازی شــان در پایان این هفته شــش یا هفت اســت، فعلا در همان عدد پنج 

خواهد ماند.
پیکان – پرسپولیس؛ کابوس یحیی

مهم ترین دیدار هفته ششــم که قرار اســت همین امروز برگزار شــود مربوط به تقابل 
تیم های پیکان و پرسپولیس است. این بازی که پیش از این قرار بود در تهران برگزار شود به 
دلیل مساعدنبودن شرایط ورزشگاه های این شهر به قزوین برده شده و قرار است به میزبانی 
این شهر برگزار شود. پرسپولیس تا پایان هفته قبل با ۱۳ امتیاز صدرنشین بود ولی کسر یک 
امتیاز از این تیم توسط کمیته انضباطی، باعث شد تا سرخ پوشان پایتخت یک رده در جدول 
ســقوط کرده و جایشان را به رقیب دیرینه یعنی استقلال دهند. این به آن معناست که اگر 

پرسپولیس می خواهد صدر را از استقلال که آنها هم ۱۲ امتیازی هستند، پس 
بگیرد، چاره ای به غیر از برتری در این دیدار خارج از خانه ندارد. مسئله ولی 
اینجاســت که کار چندان ساده نیســت. این تیم در روزهای اخیر با اعتراض 
یحیی مواجه شده و ســرمربی در چندین تمرین این تیم غیبت داشته است. 
از آن بدتر، تعداد مصدومانی اســت که روی دســت یحیی مانده و مشخص 
نیســت این تیم با چه ترکیبی قرار است برابر پیکان صف آرایی کند. مرتضی 
پورعلی گنجی تازه ترین مصدومی اســت که به فهرســت غایبان این باشگاه 
اضافه شده است. او در دیدارهای ملی به شدت مصدوم و روز گذشته شایعه 
شــد که ممکن اســت رباط صلیبی پاره کرده باشد. یاســین سلمانی، وحید 
امیری، میلاد سرلک و مهدی ترابی هم دیگر مهره های تأثیر گذار ولی مصدوم 
پرســپولیس در این مسابقه هستند. از ســوی دیگر گئورگی گولسیانی هم با 
اشــکال حقوقی در قرارداد روبه رو است و اگر تا پیش از این دیدار قراردادش 

را اصلاح نکند نمی تواند برای تیمش به میدان برود. این حجم از غیبت تبدیل به کابوسی 
برای یحیی شده که برای بردن و کسب سه امتیاز این مسابقه حسابی تحت فشار است.

استقلال – هوادار؛ آزادی به رنگ آبی
دیگر بازی حســاس هفته را قرار است اســتقلال و هوادار برگزار کنند. این بازی فردا در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شود. استقلال این روزها به لطف کسر امتیاز از پرسپولیس و البته 
ترتیب حروف الفبایی صدرنشــین لیگ برتر است ولی صدرنشینی به احتمال فراوان دست 
شاگردان جواد نکونام باقی خواهد ماند. با توجه به بازی خارج از خانه پرسپولیس، استقلال 
اگر برد خوبی به دســت بیاورد، صدرنشــینی اش را تداوم خواهد بخشید. البته استقلال از 
لحاظ آماری دســت بالا را در دیدار بــا هوادار دارد و همواره در لیــگ برتر برابر این رقیب 
تازه وارد دســت پر از زمین مسابقه خارج شده و حتی برد پرگلی همچون برتری ۶ بر یک را 
مقابل چنین رقیبی دارد. هرچند در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست و نمی توان نکونام و 
تیمش را از حالا برنده این دیدار دانست. با این حال، مهم ترین اتفاق این دیدار هم قرار است 
روی ســکوها رقم بخورد؛ جایی که نکونام و تیمش برای اولین بار در این فصل قرار اســت 
در حضور تماشــاگران خودی در لیگ بازی کنند. ورزشگاه آزادی پیش از 
این به دلیل آنچه مرمت و تعمیر بخشی از سکوها خوانده می شد، اجازه 
ورود تماشــاگران را نمی داد ولی این رویه پس از بازی آســیایی نساجی 
که در تهران و با حضور تماشــاگران برگزار شد از بین رفت. هفته گذشته 
هم دیدار تیم های پرســپولیس و گل گهر با حضور تماشاگران برگزار شد. 
بخش مهم تر هم مربوط به بازگشــت زنان علاقه مند به باشگاه استقلال 
به آزادی است. آنها آخرین بار بیش از ۳۰۰ روز قبل به این ورزشگاه آمدند 
و فردا قرار است دوباره چنین طعمی را بچشند. اگرچه روز گذشته عنوان 
شــد که قرار است فقط هزار و ۸۰۰ زن تماشاگر در این بازی حضور داشته 
باشــند ولی اســتقلالی ها در تلاش بودند تا این عــدد را به دوهزارو ۳۰۰ 
نفر برســانند تا آنها هم مثل پرســپولیس از همین تعداد تماشاگر زن در 

ورزشگاه آزادی بهره ببرند.

استقلال نمی خواهد صدر را از دست بدهد
زنان با شال های آبی در آزادی

پیکان – پرسپولیس ۱۶:۵۰
صنعت نفت – ملوان ۱۹:۰۰

استقلال – هوادار ۱۸:۰۰
فولاد – استقلال خ  ۱۹:۰۰

ذوب آهن – مس   ۱۸:۰۰
تراکتور – شمس  آذر ۱۸:۱۵

پنجشنبه ۲۷ مهر

جمعه ۲۸ مهر

شنبه ۲۹ مهر

مرتضــی پورعلی گنجی، مدافع تیم ملی فوتبال ایــران گفت: امیدوارم هم 
باشگاه پرســپولیس، هم تیم ملی و هم فدراسیون کمک کنند محکم  تر از قبل 
برگردم. مرتضــی پورعلی گنجی، مدافــع تیم ملی فوتبال ایران، در بازگشــت 
بــه تهران دربــاره مصدومیتش در دیدار مقابل قطر گفــت: اول از همه خیلی 
ممنونم از آنهایی که از طریق پیامک، واتس اپ و اینســتاگرام به من پیام دادند 
و حالم را پرســیدند. نمی دانم چه بگویم، اسمش را حکمت، قسمت یا اتفاق 
بگــذارم. اتفاق بد و تلخی بود و خودم هــم وقتی این صحنه را می بینم، بدنم 

می لــرزد. او ادامــه داد: من که از تلاش و اراده خــودم مطمئنم، امیدوارم هم 
باشگاه پرســپولیس، هم تیم ملی و هم فدراسیون کمک کنند محکم  تر از قبل 

برگردم.
پورعلی گنجی درباره اینکه آیا مصدومیت، پارگی رباط صلیبی است یا خیر، 
گفت: الان می رویم که  ام آر آی بگیریم و به امید خدا که مشــکل بزرگی نباشد. 
اگر هم باشــد، با صلابت کامــل برمی گردم و در کنار هم عشــق می کنیم. دم 

همگی گرم، اینکه به من دلگرمی می دهند، یک دنیا ارزش دارد.

پورعلی گنجی: محکم تر از قبل برمی گردم


